cuilibet quavis aliter iudicandi et inter-

pretandi facullate et auctoritale , iudi-

oari et defìniri debere , ac irriturn et

inane si secus super his a quoquam
,

quavis auctoritate, scienter vel ignoran-

ter , contigerit attentari.

ohsianiium in 8 5. Non obstantibus praemissis, ac
c:>nti-anutn de- . . ., ,. . • • ,

rogaiiu. constitulionibus et ordinatiombus apo-

stolicis, necnon dicti Ordinis, aliisve qui-

busvis, etiam iuramento, confirmalionc

1 Vocem observari nos addimus (R. t.),

apostolica, vel quavis firmi tate alia ro-

boratis , statulis et consuetudinibus
,

privilegiis quoque , indullis et litteris

apostolicis in contrariumpraemissorum

quomodolibet concessis confirmalis et

innovatis; quibus omnibus et singulis,

illorum tenores praesentibus prò piene

et sufficienter expressis ac ad vcrbum

insertis habentes , illis alias in suo ro-

bore permansuris , ad praemissorum

effectum, hac vice dumtaxat, specialiter

et expresse derogamus ; ceterisque con-

trariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariani Ma-

iorcrn, sub annulo Piscatoris, die xxi au-

gusti mdccxxx, pontificalus nostri anno i.

Dat. die 21 augusti 1730, pontif. anno I.

F. card. Oliverius.

Vili.

lubilaeum universale ad imploranduin

divinum auocilium initio sui ponlifi-

catus prò salutari sanclae Ecclesiae

calholicae regimine *

Ciemens Papa XII,

universis christifidelìbus praesentes litteras

inspecturis , salutem et apostolicam

benedictionem.

Ubi primum supernae vocis humili-

tatem nostrani ad B. Pelri Calhedram

regendam evocantis sonitus auribus no-

stris intonuit, timor et tremor venerunl

super nos, et contexerunt nos lenebrac,

meritoque ad Dominum cum Prophela

exclamavimus: Audivi auditum luum, et

timui : consideravi opera tua, et expavi '

;

cum non ignoremus 2
et muneris magni-

ludinem et virium noslrarum imbecillita-

tem, animoque prospiceremus miseram

temporum conditionem et undique cir-

cumstantes difficullates , anguslias ac

1 Canile., Habacuc.

2 Potius lege ignoraremus (r. t.),

Evnrdium a
liraesi'iilis uul-

\orsalis Eccle-
sia slatu pò ti—

Inni.
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pericula , et (quod nos maxime unge- 1

bai ) sanela Dei Eeclesia, tot haeresibus

el in religione di^sidiis lacera ,
niul-

turumque filiorum suonim a salutari

Chrisli norma graviter devianlium villi

i'oeda oculis noslris obversaretur , facla

quasi vidua-plorans innocte, el laerymae

eius in maxillis eius'; ut illud iure con-

queri posscinus: Quomodo obscuralum